ſeruādū ſi martyrio qd̄ oſiſit i ſbita ſuſtige tia. paſſionū iuſte iſſictaz. nō laſt̄ debet hō occationē dare alii iuſte agēdi: s̄i ſi ali⁹ iuſte egerit ipe moderate tollerare debet.

Ad ſecundū ſic p̄ro

cedit. Quidē ſi martyriū nō fit ac̄ ſoritu dinis. Dicē. n. martrr i greco q̄i testis. testi moniū aut̄ reddit̄ ſidei x̄pi. ſc̄om̄ illud A. ct. p̄. Erit̄ mihi teſtes i irlin t̄c. t̄ Maxim⁹ dīc i qdā ſermone. Mater martyriū ē fides ca tholica i q̄i illuſtres athlete ſuo ſanguine ſuſ criptierūt. ḡ martyriū ē pori⁹ act⁹ ſidei q̄ ſor titudinis. ¶ P. A. ct̄ laudabilis ad illā virtu te p̄cipue p̄tinet q̄ ad ip̄m̄ iſlinat t̄ q̄ ab ipſo maſteſtaſ et ſine q̄i p̄ ſi valet. ſi ad martyriū ſi p̄cipue iſlinat caritas. vñ i qdā ſermone Maxim⁹ dīc̄: Caritas x̄pi i ſuis martyri bus vicit: maxima etiā caritas p̄ actū martyriū maſteſtaſ: ſc̄om̄ illō Jol. i5. Maiorē di lectiōez nemo b̄ q̄i ut aiaſ ſuā ponat q̄ ſi pro amic̄ ſuis. ſine caritate etiā martyr iu nibil valet fm̄ illō. i. ad Cor. i5. Si traſididero cor p̄meū ita ut ardeā caritatē at̄ n̄ buero nibil mihi p̄deſt. ḡ martyriū magi ē act⁹ caritas q̄ ſor titudinis. ¶ P. Aug⁹ dīc i qdā ſermone d̄ ſc̄o Cypriano. Facile ē martyre celebra do veſerari: magnū vero fidē ei⁹ t̄ patiētiaz imitari. ſi i unoquioq; actu ſtū ſi p̄cipue lau das virt⁹ cui⁹ ē act⁹. ḡ martyriū magis ē act⁹ patientie q̄ ſor titudinis. ¶ H̄z̄ ē qd̄ Cyp an⁹ dīc i epla ad martyres t̄ eſſores. Ob eati martyres qb⁹ vos laudib⁹ p̄dicem. o miſites fortiſſimi robur corporis v̄ri q̄ p̄conio vo cis explicē. qlibet aut̄ laudat̄ ex ſtūt̄ cuius actū exercet. ḡ martyriū ē act⁹ ſor titudinis. ¶ R̄ dicēdū q̄ ſi ex ſ. dictis p̄z: ad ſor titu dinē priuet ut ſi firmet hoſe; i bono virtutis et maiſe ſi picula: et p̄cipue ſi picula mortis t̄ maiſe ei⁹ q̄ ē in bello. maſteſtū ē aut̄ q̄ in martyrio hō ſirmiſ ſi firmat̄ i bono ſtūt̄ dū fidē t̄ iuſticiā nō deſerit pp̄t̄ iminētia picula morti ū q̄ etiā i qdā certamine p̄iculari a p̄ ſecutorib⁹ iminēt. Un̄ Cyprian⁹ dīc i qdā ſm̄one. Quidit admirā ſi p̄tū m̄ltitudo cele ſte certame. et i pli ſtetiſſe ſeruos x̄pi voce libera: mēte i corrupta: ſtute dina. vñ maſte ſtū ē q̄ martyriū ē ſor titudinis act⁹. t̄ ppter hoc dō martyrib⁹ legit ecclia. Fortes faci ſe i bello. ¶ Ad p̄mū ḡ dicēdū q̄ i actu ſor titu dinis duo ſunt ſiderāda: q̄rū vñū ē bonū in q̄

forti firmata. et hoc est fortitudinis finis. aliud est ipsa firmitas quod non cedit. triplex phibetibus ab illo bono et in hoc consistit elementum fortitudinis. sicut autem fortitudo ciuilis firmata a munere hominum in iusticia humana propter cuius operariacionem mortis picula sustinet. ita etiam fortitudo gratuita firmata animum hominem in bono iusticie dei qui est per fidem christi ihu ut ad Ro. 3. et sic martyrum operas ad fidem sicut ad finem in quodque conscripta ad fortitudinem sicut ad habitum elicitem. Ad secundum dicendum quod ad actum martyrum inclinat quidem caritas sicut primus et principale motiuum per modum virtutis operantis fortitudo at sicut motiuum proprium per modum virtutis eliciti est et inde est quod martyr est actus caritatis ut iperantur fortitudinis aut ut eliciti est: inde etiam est quod utrumque virtutem manifestat. Quod autem sit meritorium habet ex caritate sicut et quilibet virtutis actus. et ideo sine caritate non valet. Ad tertium dicendum quod sicut dictum est: principalior actus fortitudinis est sustinere ad quem pertinet martyr. non autem ad secundarium actum eius quod est aggredi et quod patientia deseruit fortitudini ex parte actionis principalis quod est sustinere: inde est quod oportet in martyribus patientia commendatur.